
 
 

Vyzkoušejte naši novou Informativní důchodovou aplikaci (IDA) a zjistěte,  

zda a odkdy máte nárok na starobní důchod a jak vysoký by mohl být. 

 Službu naleznete na ePortálu ČSSZ:  

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

Praha 27. 2. 2023 
 

42. česko-německé poradenské dny k důchodům se uskuteční ve 
Stuttgartu 
 
Lidé, kteří pracovali nebo pracují v České republice a v Německu, zde získají aktuální 

informace o důchodovém pojištění v obou státech. Zájemci se dozvědí odpovědi na otázky 
týkající se podmínek nároků na důchod, dob pojištění, důchodového věku, postupu při 

uplatňování žádostí o důchod, ale i informace o stavu probíhajícího důchodového řízení. 

Odborníci z ČSSZ a DRV poradí v úterý 14. března 2023 v době od 10:00 do 17:00 

 a ve středu 15. března 2023 od 9:00 do 14:30  v klientském centru Deutsche 
Rentenversicherung Baden Württemberg se sídlem na adrese: Adalbert-Stifter-Str. 105, 
70437 Stuttgart 

Na dvojjazyčném plakátu jsou uvedeny kontakty pro sjednání termínu a dále doklady, které je třeba si 

na konzultaci přinést. Konzultace jsou bezplatné. Tým bude tvořit vždy český a německý odborník  
a zajištěno bude i tlumočení. 

V roce 2023 jsou to první česko-německé poradenské dny k důchodům, nicméně od roku 2006, kdy se 

začaly pořádat, jsou to již 42. česko-německé poradenské dny. V letošním roce se uskuteční ještě 

pravidelný česko-německý poradenský den v červnu v Praze a v září v Pasově. S dvoudenními 
poradenskými dny se počítá ještě v říjnu v Českých Budějovicích. 

 
Podrobnější informace k těmto poradenským dnům budou zveřejněny na webu ČSSZ. 

 

 

 

 

Oddělení komunikace ČSSZ 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace
https://www.cssz.cz/documents/20143/2139966/PL_IBT_CZ_DE_Stuttgart.pdf/7543f63f-6db2-692a-653e-02890890743c

